Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Laís Grossi de Oliveira. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Urbanismo da Escola de
Arquitetura, em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição: R$8.058,29 (oito mil
e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao título de Doutor.
Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1469/2025. Vigência: 08/09/2025 a 31/07/2026.
Data da assinatura: 08/09/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.247857/2025-18.

[...]

O objeto do presente
instrumento é: 1. Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 17/2024, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 12/09/2025 a 12/09/2026, nos
termos do art. 57, ii, da lei nº 8.666, de 1993. 2. Reajustar em r$5.662,38 (cinco mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos) o valor inicial atualizado do
contrato, considerando a aplicação do índice nacional de custo da construção - incc; 3.
Alterar a cláusula terceira - preço, do contrato, em função do reajuste.. Vigência:
12/09/2025 a 12/09/2026.

[...]

O objeto do presente instrumento é: 1.
Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 21/2021, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 13/09/2025 a 13/09/2026, nos termos do
art. 57, II, da lei nº 8.666, de 1993. 2. Reajustar em R$257,03 (duzentos e cinquenta e sete
reais e três centavos) o valor inicial atualizado do contrato, considerando a aplicação do
Índice de Custos de Tecnologia da Informação (ICTI); 3. Alterar a cláusula terceira - preço,
do contrato, em função do reajuste.. Vigência: 13/09/2025 a 13/09/2026.